
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VIII. / číslo 6. červenec a srpen 2018

vychází 31. 8. 2018       www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 10/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil  jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
 RO bere na vědomí žádost pana M. o přidělení bytu v domě č. p. 41 na návsi.

 RO schvaluje opravu chodníků před rodinnými domy č. p. 251 – 205 a navržené ře-
šení, při němž dojde k výměně silničních obrubníků mezi krajskou komunikací a ze-
leným pásem a následně k předláždění chodníků ve stávající poloze.

 RO bere na vědomí ohlášení pana A. V. o záměru rekonstrukce zahrady na pozemku
parc. č. 72/10. Dojde k výměně dlažby a opravě plotu. Bude opraven okapový chodník
kolem domu na pozemku parc. č. 89.

 RO schvaluje uzavření smlouvy č. 051450/18/OPR o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
na zakoupení počítačového vybavení nové obecní knihovny.

 RO bere na vědomí zprávu ředitelky MŠ Čebín o proběhlém zápisu k předškolnímu
vzdělávání do MŠ Čebín.

 RO bere  na  vědomí  nabídku  pana  J.  H.  na  pořízení  nové  el.  pece  na  keramiku
do MŠ Čebín v ceně 39.550,- Kč včetně DPH a se zakoupením souhlasí.

 RO bere na vědomí nabídku na výměnu světel do staré části objektu MŠ Čebín na ad-
rese č. p. 431, která byla předložena ředitelkou školy. RO požaduje zajistit prohlídku
dotčených prostor, aby se mohla na místě seznámit s návrhem řešení.

 RO bere na vědomí žádost paní H. o přidělení obecního bytu. RO konstatuje, že v sou-
časné chvíli není žádný volný byt k dispozici.

 RO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018.

 RO schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 7.500.,- Kč na provoz linky bezpečí.

 RO bere na vědomí informaci starosty obce o veřejném projednání záměru rekonstruk-
ce ulice „Nová“. RO schvaluje pořízení projektové dokumentace na tuto stavbu a ob-
jednání geodetického zaměření skutečného stavu a zátěžových zkoušek.

Starosta obce ukončil jednáno ve 20:00 hod.

V Čebíně 21. května 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 11/2018
Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil  jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:
 RO schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž obsahem je poskytnutí daru 7.500,- Kč

spolku Linka bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice. Obda-
rovaný dar použije v souladu se stanovami spolku.

2



USNESENÍ
 RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330048627/001

se společností E.ON Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou „Čebín, rozš. NNk, Něm-
cová, p. č. 367/92“.

 RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330048157/001
se společností  E.ON  Distribuce,  a.s.  v souvislosti  se  stavbou  „Čebín,  Dlouhé  nivy,
VNv+TS+NN, NO70010865“.

 RO schvaluje podporu vydání příručky „Bezpečně na silnici“ objednáním inzerce v této
příručce v ceně 7.505,- Kč bez DPH. Příručku vydává IV – Nakladatelství s.r.o.

 RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností PIONS s.r.o., se sídlem Drobné-
ho 34, 602 00 Brno. Předmětem smlouvy je dotační management (žádost, administra-
ce, výběrové řízení, atd.) k projektu „Stezka pro chodce a cyklisty Čebín – Malhostovi-
ce podél silnice III/38529.

 RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Ing. David Plíštil, Ph.D., se síd-
lem Za Stadionem 3842, 276 01 Mělník. Předmětem smlouvy je vypracování a podání
žádosti o dotaci na projekt “MPSV – OPZ: elektronická úřední deska a pořízení paspor-
tu a strategických dokumentů pro obec Čebín“.

 RO neschvaluje  nabídku  společnosti  Alternative  energy  systems,  se  sídlem Hlinky
45/114, 603 00 Brno, na vypracování pasportu veřejného osvětlení.

 RO neschvaluje nabídku společnosti RENARDS dotační, s.r.o. na vypracování žádosti
o poskytnutí dotace na výstavbu sociálních bytů v obci. 

 RO projednala žádost pana P. J. o prodej části pozemku parc. č. 2567 v obci a k. ú.
Čebín a ukládá starostovi  obce projednat  s  žadatelem místo prodeje možnost  pro-
nájmu pozemku.

 RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc.  č.  946/55 v obci  a k.  ú.  Čebín.  Jedná
se o pozemek, který je dlouhodobě užíván jako dvorek domu č. p. 113.

 RO bere na vědomí žádost paní Z. N. o přidělení obecního bytu. RO konstatuje, že ak-
tuálně nemá k dispozici volný byt, který by mohla přidělit. Žádost bude zaevidována,
pokud se nějaký byt uvolní, bude o ní opět jednáno.

 RO schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p. – Číslo 2017/17489.

 RO schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p. – Číslo 2017/17489.

 RO schvaluje nabídku společnosti EMi, spol. s r.o. Příkop 838/6, 602 00 Brno na výmě-
nu svítidel do dvou tříd mateřské školy. Cena včetně demontáže starých svítidel a in-
stalace nových činí 105.562,08,- Kč bez DPH. Částka bude hrazena z rezervního fon-
du školy.

Starosta obce ukončil jednáno v 20:20 hod. 

V Čebíně 4. června 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

3



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač. Omluveni: Ing. Jiří 
Rohlínek

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

 RO projednala žádost manželů O. o souhlas s úpravou části obecního pozemku parc.
č. 2484/14 před domem č. p. 44 a souhlasí s tím, aby před domem byla v rámci rekon-
strukce komunikace v celé délce ponechána snížená obruba. Prostor mezi silniční ob-
rubou a domem si žadatelé na vlastní náklady upraví tak, aby bylo možné na něm par-
kovat osobní automobil. 

 RO schvaluje záměr prodloužení pronájmu souboru staveb ve vlastnictví obce, které
se nacházejí na pozemku parc. č. 342/20 a které jsou využívány k provozování Bistra
„Zatáčka“.

 RO  bere  na  vědomí,  že  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  JMK  na  věcné
prostředky požární ochrany, opravy a dovybavení zásahové jednotky SDH Čebín ne-
bylo vyhověno.

 RO  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
pro stavbu  „Přisvětlení  dvou  PPCH na  silnici  II/385  v obci  Čebín“  s vlastníkem po-
zemku parc. č. 438/2 v k. ú. Čebín, kterým je Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo
nám. 449/3, 601 82 Brno.

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. S218020 na servis výtahů se společností
MP Lift s.r.o., Křižíkova 70b, 612 00 Brno, IČ: 25340638.

Starosta obce ukončil jednáno v 19:50 hod. 

V Čebíně 18. června 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 34. zasedání ZO Čebín ze dne 21. 6. 2018
Zastupitelstvo obce Čebín:

Usnesení č. ZO/495/2018 – schvaluje doplněný program jednání

Usnesení č. ZO/496/2018 – volí návrhovou komisi ve složení: Bohuslav Husák a Jiří
Beneš

Usnesení č. ZO/497/2018 – volí dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek a Ing. Tomáš
Cibulka, Ph.D.

 Usnesení č. ZO/498/2018 – bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce Čebín za ob-
dobí 19. 4. 2018 – 21. 6. 2018.

Usnesení č. ZO/499/2018 – schvaluje Závěrečný účet obce Čebín s výhradou a přijímá
nápravná opatření dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. ZO/500/2018 – schvaluje Účetní závěrku obce Čebín za rok 2017.

4



USNESENÍ
Usnesení  č.  ZO/501/2018 –  schvaluje Sazebník úhrad za zřízení  věcného břemene

na nemovitém majetku obce Čebín dle přílohy č. 2 zápisu.

Usnesení č. ZO/502/2018 – schvaluje prodej předzahrádky domu č. p. 264 v rozsahu
dle přílohy č. 3 zápisu, konkrétně části pozemku parc. č. 946/24 o výměře cca 24 m2 (výměra
bude upřesněna geometrickým plánem), nacházejícího se v katastrálním území obce Čebín,
který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, kata-
strální pracoviště Brno – venkov, panu J. Š., za cenu 200,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí
veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně vypracování oddělovacího geomet-
rického plánu. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat
návrh smlouvy, tuto jménem obce uzavřít  a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.  Kupní cena byla
stanovena  s ohledem  na  skutečnost,  že  se  jedná  o  narovnání  stávajícího  stavu,
kdy předmětná část pozemku parc. č. 946/24 byla v minulosti a stále je užívána jako předza-
hrádka rodinného domu ve  vlastnictví  kupujícího.  Jedná se  o  stejnou jednotkovou cenu,
za kterou byly obcí podobné pozemky prodávány i v minulosti.

Usnesení  č.  ZO/503/2018 –  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  946/79  o  výměře
cca 17 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 1045-4/2018 (příloha č. 4 zápi-
su) oddělením z pozemku parc. č. 946/24 o výměře 1865 m2, nacházejícího se v katastrálním
území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu pro Jihomo-
ravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov, manželům R. M. a A. M. K., za cenu 3 400,-
Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně vypra-
cování oddělovacího geometrického plánu. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce
podle tohoto usnesení  vypracovat  návrh smlouvy,  tuto  jménem obce uzavřít  a podat  pří-
slušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do ka-
tastru nemovitostí. Kupní cena byla stanovena s ohledem na skutečnost, že se jedná o na-
rovnání  stávajícího  stavu,  kdy  předmětná část  pozemku parc.  č.  946/24  byla  v minulosti
a stále  je  užívána  jako  předzahrádka  rodinného domu,  který  je  ve  vlastnictví  kupujícího.
Jedná se o stejnou jednotkovou cenu, za kterou byly obcí podobné pozemky prodávány v mi-
nulosti.    

Usnesení  č.  ZO/504/2018 –  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo
uzavřené se společností PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ
100 00, IČ 4300556, na akci „Průtah silnice II/385 v Čebíně - Oprava chodníků a autobu-
sových  zastávek“.  Předmětem  dodatku  je  prodloužení  termínu  dokončení  stavby
do 31. 7. 2018 z důvodu rozšíření  předmětu díla o opravu navazujícího chodníku směrem
ke Drásovu.

Usnesení č. ZO/505/2018 – schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 dle přílohy č. 5 zá-
pisu.

Usnesení č. ZO/506/2018 – schvaluje nabídku společnosti JICOM, spol. s r.o. se sídlem
Jarní 898/50, 614 00 Brno, IČO 28335929, na realizaci osvětlení přechodů pro chodce v obci
Čebín dle přílohy č.  6 zápisu v ceně 451 010,-  Kč včetně DPH a ukládá starostovi  obce
uzavřít s touto společností smlouvu o dílo s termínem dokončení stavby do 31. 7. 2018.

V Čebíně 21. června 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

5



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 13/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek. Omluveni: Bc. Bohuslav 
Husák 

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba chodníků podél
silnice II/385 Čebín“  s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí  449/3,
601 82 Brno.

 RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na projekt „MS POLESPORT 2018
FLORIDA“ paní xxxxxxxxxxxxxx, bytem 664 23 Čebín xxx a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace.

 RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314
paní xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem tamtéž, do 30. 9. 2018.

 RO  bere  na  vědomí  žádost  paní  xxxxxxxxxxxxx  o  změnu  územního  plánu  obce
a funkčního využití pozemku parc. č. 360/49. RO ukládá starostovi obce předat tento
podnět projektantovi nového územního plánu obce.

 RO bere na vědomí protokol o veřejnoprávní kontrole v Mateřské škole Čebín, okres
Brno – venkov, příspěvková organizace, Čebín 431, 664 236 Čebín, která byla ukonče-
na  ke  dni  19.  6.  2018  a  jejímž  předmětem  byla  kontrola  hospodaření  za  období
1. 1. 2017 – 31. 12. 2017. RO ukládá starostovi obce, aby tento protokol předal ředitel-
ce MŠ a uložil termín pro přijetí nápravných opatření do 30. 9. 2018.

 RO bere na vědomí informaci starosty obce o postupu prací na opravě chodníků okolo
silnice II/385, především o řešení problematických sjezdů k rodinným domům. RO obce
souhlasí s tím, že starosta obce bude informovat dotčené občany a projedná s nimi ná-
vrh rady obce, který spočívá v tom, že se pokusí vyjednat se správcem komunikace
(SÚS JMK) možnost prodloužení nejproblematičtějších sjezdů směrem ke krajské silni-
ci. 

 starosta obce seznámil RO s možností vybudování a financování nového sportovního
hřiště na pozemcích parc. č. 331/1 a 331/2 v k. ú. Čebín (škvárové hřiště). RO souhlasí
se  záměrem  vybudování  takového  hřiště  a  schvaluje  zahájení  přípravných  prací
na koncepci hřiště.

 RO  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
pro stavbu „Čebín, DPNNk, Cába, p. č. 342/39“ se společností E.ON Distribuce a. s. 

Starosta obce ukončil jednáno v 21:00 hod. 

V Čebíně 9. července 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

6



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 14/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák. Omluveni: Ing. Jiří 
Rohlínek

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:
 RO schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 332/23 v k. ú. Čebín za část pozemku

parc. č. 332/22 o stejné výměře. 

 RO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-18-219 se společností Regionální
poradenská agentura, s. r. o., se sídlem Starobrněnská 20, 602 00 Brno, na zajištění
dotačního managementu k projektu „Sportovní hřiště“.

Starosta obce ukončil jednáno v 19:15 hod. 

V Čebíně 12. července 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 35. zasedání ZO Čebín ze dne 12. 7. 2018
Zastupitelstvo obce Čebín:

Usnesení č. ZO/507/2018 – schvaluje doplněný program jednání
Usnesení  č.  ZO/508/2018 –  volí  návrhovou komisi  ve složení:  Bc.  Vojtěch Malášek

a Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D. 
Usnesení č. ZO/509/2018 – volí dva ověřovatele zápisu: RNDr. Ludmila Malášková a Li-

bor Malášek
 Usnesení č. ZO/510/2018 – bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Čebín za ob-

dobí 21. 6. 2018 – 12. 7. 2018.
Usnesení č. ZO/511/2018 – schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Průtah si-

lnice II/385 v Čebíně – Oprava chodníků a autobusových zastávek“ uzavřené se společností
PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00, IČ 43005560,
dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. ZO/512/2018 – schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2018
Usnesení č. ZO/513/2018 – schvaluje koupi pozemku parc. č. 330/5 o výměře 3.173 m2,

nacházejícího se v katastrálním území Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 132 u Ka-
tastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Brno  –  venkov,  a  který
je ve vlastnictví paní D. P. za cenu 63.460,- Kč. Obec Čebín uhradí veškeré náklady spojené
s převodem. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce dle tohoto usnesení vypra-
covat návrh kupní smlouvy, tuto jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřa-
du návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

V Čebíně 12. července 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

7



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 15/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák. Omluveni: Ing. Jiří 
Rohlínek

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

 RO schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2567 v k. ú. Čebín, která se na-
chází mezi obratištěm místní komunikace a pozemkem parc. č. 2563/6 v k. ú. Čebín.

 RO schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s.  p.,  číslo  2017/17489.  Předmětem  dodatku  je  změna  smluvních  dokumentů,
konkrétně přílohy č. 1 a přílohy č. 14.

 RO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018.

 RO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností F. R. Z. agency
s.r.o., se sídlem Čechyňská 8, 602 00 Brno, na vydání knihy o Čebíně. Předmětem do-
datku je prodloužení termínu plnění a předání hotového díla do 7. září 2018 a navýšení
ceny z důvodu většího počtu stran knihy, než bylo původně ujednáno.

 RO bere na vědomí informaci starosty obce o možnosti získání dotace na výstavbu
nového sběrného dvora a souhlasí s tím, aby zahájil přípravné práce na projektu vý-
stavby nového sběrného dvora.

 RO bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxxxxx o přidělení obecního bytu. RO konsta-
tuje, že aktuálně nemá žádný byt k dispozici.

 RO schvaluje umístění kontejneru na textil společnosti TextilEco a.s. v obci Čebín.

 RO schvaluje prominutí poloviny ceny pronájmu cukrárny v domě č. 541 společnosti
LTgeo, s.r.o., se sídlem 664 23 Čebín 335, neboť z technických důvodů na straně obce
jako pronajímatele mohl být provoz cukrárny zahájen až od 15. černa 2018.

 RO  schvaluje  prominutí  ceny  pronájmu  prostor  kosmetiky  v domě  č.  541  slečně
xxxxxxxxxxxxx, bytem Čebín 334, 66423, neboť z technických důvodů na straně obce
jako pronajímatele mohl být provoz kosmetiky zahájen až od 1. července 2018.

 RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 946/64 v k. ú. Čebín.

 RO schvaluje přidělení  bytu v domě č.  p.  541 na návsi  paní  xxxxxxxxxxxxx,  bytem
664 23  Čebín  xxx,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  bytem  664  23  Čebín  xxx,
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 664 23 Čebín xxx a panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, by-
tem 664 23 Čebín xxx.

 RO schvaluje termín pořádání a program oslav výročí 665 let od první písemné zmínky
o obci a 100 let od vzniku samostatného Československa. Akce se uskuteční 15. září
2018 v areálu obecního dvoru (č. p. 42).

Starosta obce ukončil jednáno v 20:30 hod. 

V Čebíně 30. července 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

8



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 16/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Bc. Bohuslav Husák. Omluveni: Pavel 
Plevač

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxx o přijetí záštity a souhlas s pořádáním
akce „26. československý potlach“ v lomu na „Kamínce“ v termínu 7. 9. 2019. Rada
obce  žádost  schvaluje  a  souhlasí  také  s využitím  okolních  pozemků,  které  jsou
ve vlastnictví  obce,  pro ubytování  účastníků ve stanech za podmínky,  že pořadatel
po skončení akce uvede pozemky do původního stavu. RO souhlasí s poskytnutím po-
moci s technickým zajištěním akce.

- RO schvaluje proplacení odměn pro soutěžící v hodnotě do 2.000,- Kč na akci „Čebín-
ský skřivan“, která se uskuteční v areálu „Na Příhoně“ dne 28. září 2018. 

- RO souhlasí se změnou PD na stavbu RD na pozemku parc. č. 342/43 v k. ú. Čebín
dle žádosti investora, pana xxxxxxxxxxxxx, bytem 664 23 Čebín, ze dne 6. 8. 2018.

- RO schvaluje úhradu zapůjčení krojů na babské hody, které se uskuteční 22. 9. 2018.
RO dále souhlasí se zapůjčením pártysetů na tuto akci,  vyznačením zákazu vjezdu
na parkoviště před sokolovnou po dobu konání akce a zapůjčením vleku, který bude
sloužit jako podium pro muzikanty.

- RO  bere  na  vědomí,  že  žádost  o  podporu  projektu  „Nádoby  na  tříděné  odpady
pro obec Čebín a dovybavení sběrného dvora“ nebyla ze strany OP ŽP podpořena.

- RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 72/12 v k. ú. Čebín.

- RO schvaluje registraci obce do projektu „Kapku šetřím“, který realizuje společnost Ob-
čanům, s.r.o., se sídlem Vídeňská 995/63, 639 00 Brno. V rámci projektu bude do bu-
dovy MŠ Čebín nainstalováno bezplatně 20 spořičů vody.

Starosta obce ukončil jednáno v 21:00 hod. 

V Čebíně 6. srpna 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Volby do zastupitelstev obcí

Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volby do zastupitelstev obcí, které
se budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018.

V souladu s ustanovením § 15 odst.  1 písm. g) zákona č.  491/2001 Sb.,  o volbách
do zastupitelstev obcí, a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb. oznamuji, že v obci Če-
bín bude pro volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018,
jeden volební okrsek se sídlem na adrese Obecní úřad Čebín, 664 23 Čebín 21. 

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

9



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Novinky z obecní knihovny

Dobrý den,

obec Čebín v rámci obnovy bytového domu na návsi u rybníka zrekonstruovala prostory
i pro obecní knihovnu. Myslím, že by mohlo širší obec zajímat, jaké novinky do knihovny ob-
jednávám, nebo co mne na knižním trhu zaujalo. Předesílám, že zmíněné knihy jsou k vypůj-
čení v naší knihovně s odstupem asi dvou měsíců, protože knihkupectví si nechávají časovou
prodlevu od vydání knihy pro prodej.

V červnové objednávce jsem například objednala čtvrtou knihu Kateřiny Tučkové:  Vitka
– divadelní hra.  Kateřina Tučková popsala životní příběh brněnské dirigentky a skladatelky
Vítězslavy Kaprálové. Máme k půjčení i předcházející knihy této autorky: Fabrika – o brněn-
ských textilních fabrikantech, Vyhnání Gerty Schnirch – osobní příběh brněnských Němců od-
sunutých  po  druhé  světové  válce,  Žítkovské  bohyně  –  příběh  lidových  léčitelek  z  Bílých
Karpat. Všechny čtyři velice akční a čtivé.

Pro mladší dívky jsem objednala od mé oblíbené spisovatelky Jacqueline Wilsonové:
Čtyřlístek  pro  štěstí.  Příběhy  Jacqueline  Wilsonové jsou  svými  tématy  určeny  především
pro mladší dívky. Já je mám přečtené skoro všechny…

Chlapcům doporučuji k přečtení knihy od Bogha
Andersona: Válka o pekelný trůn. Příběh chlapce, kte-
rý se v pekle omylem seznámí s luciferem a čerty, kteří
mají stejné starosti jako my lidé.

Včera  jsem se  dozvěděla,  že  autorka  Veronika
Rubínková  je  praneteří  našeho  souseda  -pana  Ru-
bínka z Čebína. Proto jsem objednala některou z jejích
knih:  Temné  síly  Čech  a  Moravy  (vydáno  2015)
nebo Prokletá  místa  Čech  a Moravy  (vydáno  2011).
Jedná se o tituly  esoterické literatury.  Ale jako čtení
k vodě nemají chybu.

Těším se v nové knihovně u rybníka s Vámi a kni-
hami na shledanou.

Dáša Rohlínková, knihovnice.

Foto: Tomáš Kříž

10



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Termín voleb do ZO Čebín - Informace pro občany

      jiných členských států EU
Termín voleb do ZO Čebín je 5. a 6. října 2018

Právní úprava

Právo volit a právo být volen ve volbách do zastupitelstva obce upravuje zákon č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „volební zákon“) v § 4 a § 5.

§ 4 Právo volit

(1) Právo volit do zastupitelstva obce, města nebo hlavního města Prahy má občan
obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň v den voleb,
a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den vo-
leb v této obci, městě nebo v hlavním městě Praze přihlášen k trvalému pobytu, a státní ob-
čan jiného státu, který v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, dosá-
hl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci, městě nebo hlavním městě Praze přihlášen
k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká repub-
lika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv, (dále jen „volič“); do za-
stupitelstva městského obvodu nebo městské části města se zvláštním postavením (dále jen
„územně členěné statutární město“) anebo městské části hlavního města Prahy má právo vo-
lit  ten volič,  který je v  den voleb přihlášen k trvalému pobytu v tomto městském obvodu
nebo městské části.

(2) Překážkami výkonu volebního práva jsou

a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobo-
dy,

b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,

c) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, nebo

d) výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v za-
hraničí.

§ 5 Právo být volen

(1) Členem zastupitelstva obce může být zvolen každý volič, u kterého není překážka
ve výkonu volebního práva podle § 4 odst. 2 písm. a) a b); členem zastupitelstva městského
obvodu  nebo  městské  části  územně  členěného  statutárního  města  nebo  městské  části
hlavního města Prahy může být zvolen ten volič, u kterého není překážka ve výkonu volební-
ho práva podle § 4 odst. 2 písm. a) a b) a který je v den voleb v tomto městském obvodu
nebo městské části přihlášen k trvalému pobytu.

V současné době mohou volit a být voleni ve volbách do zastupitelstev obcí na území
České republiky (ČR) pouze ti cizinci, kteří jsou státními občany jiných členských států EU,
neboť Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii (Sdělení č. 44/2004 Sb.m.s.)
má zatím jako jediná charakter mezinárodní smlouvy, která splňuje náležitosti stanovené vo-
lebním zákonem.

11



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
(2) Ostatními členskými státy EU jsou:

Belgické království, Bulharská republika, Dánské království, Estonská republika, Finská
republika,  Francouzská republika,  Chorvatská republika,  Irsko, Italská republika,  Kyperská
republika,  Litevská republika,  Lotyšská republika,  Lucemburské velkovévodství,  Maďarská
republika, Nizozemské království, Polská republika, Portugalská republika, Rakouská repub-
lika, Republika Malta, Republika Slovinsko, Rumunsko, Řecká republika, Slovenská repub-
lika,  Spojené  království  Velké  Británie  a  Severního  Irska,  Spolková  republika  Německo,
Španělské království a Švédské království.

Žádnou  jinou  mezinárodní  smlouvou,  na  základě  které  by  mohli  občané  jiného
než členského státu EU volit a být voleni ve volbách do zastupitelstev obcí na území ČR,
není ČR vázána.

Právo volit mohou občané jiných členských států EU při volbách do zastupitelstev
obcí na území ČR realizovat pouze tehdy, pokud jsou u místně příslušného obecního
úřadu zapsáni v dodatku stálého seznamu voličů.

Státního občana jiného členského státu EU lze zapsat  do dodatku stálého seznamu
pro účely  voleb  do  zastupitelstev  obcí, jestliže  o  to  sám požádá  a  splňuje  podmínky
pro výkon práva volit  ve volbách do zastupitelstev obcí  na území ČR.  Znamená to,
že údaje o státních občanech jiných členských států EU, kteří splňují podmínky pro výkon
práva volit, ale sami o zápis do dodatku nepožádali, se z evidence cizinců do dodatku stálého
seznamu voličů automaticky nepřenášejí.

Zápis do dodatku může obecní úřad provést, pokud žadatel splňuje všechny
stanovené podmínky pro tento zápis:

a) státní občanství jiného členského státu EU,

b) dosažení věku 18 let (do dodatku stálého seznamu voličů je možné zapsat i voliče,
který v době podání žádosti ještě nedosáhl věku 18 let, avšak dosáhne tohoto věku nejpoz-
ději ve druhý den voleb) a

c) Povolení k trvalému pobytu nebo Přechodný pobyt na území ČR s platným dokladem
prokazujícím oprávněnost pobytu na území ČR.

Formu ani náležitosti žádosti o zápis do dodatku volební zákon neupravuje.

Žádost proto může být podána písemně nebo osobně a musí z ní být patrno, že se ža-
datel domáhá zápisu do dodatku stálého seznamu voličů.

Uzavření  dodatku  stálého  seznamu  voličů  pro  volby  do  zastupitelstva  obce  Čebín
je stanoveno na 3. října 2018 v 16.00 hodin. Po tomto termínu již není možné OBČANA JI-
NÉHO ČLENSKÉHO STÁTU EU do dodatku seznamu voličů doplnit!

Lenka Toncerová, evidence obyvatel-sekretariát

Obecní úřad Čebín

Tel. 549 424 185, 602 500 977

Email: evidence@obec-cebin.cz

Datová schránka : 3z7bmj6

12



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Nová otevírací doba Pošty partner Čebín
tel. číslo na poštu: 733 133 172

PO : 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

ÚT : 8:00 - 12:00 12:30 - 14:30

ST : 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

ČT : 8:00 - 12:00 12:30 - 14:30

PÁ : 8:00 - 12:00

Zdroj: http://www.obec-cebin.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1876&id=3747

Oslavy 100 let Československa a 665 let od první
písemné zmínky o Čebíně – pozvánka

Vážení spoluobčané,

jak jsem již zmiňoval v minulém čísle zpravodaje, moc rád bych Vás pozval na oslavy
dvou výročí, která si letos připomeneme, a sice 100 let od vzniku Československa a 665 let
od první písemné zmínky o Čebíně.

Vše se uskuteční v sobotu 15. září 2018 na dvoře a ve stodole domu č. 42 na návsi. Tě-
šit se můžete na křest nové knihy o Čebíně, burčákobraní, první ročník festivalu Čebínská
stodola (vystoupí country a bluegrassové kapely z Moravy a Slovenska – Popojedem, Cvykr,
LSD a Country Krávy), dobré občerstvení a doprovodný program pro děti. Podrobnosti o akci
naleznete od začátku září na internetových stránkách obce a také na pozvánkách, které brzy
obdržíte.

Těším se na setkání.

Tomáš Kříž, starosta obce

ORGANIZACE A SPOLKY
Orelský tábor 2018 (Orel jednota Čebín)

Ve druhé polovině července se konal orelský letní dětský tábor. Tentokráte jsme stejně jako
loni tábořili v Železném u Tišnova. Celotáborová hra nesla název „100 let Československa“
a její snahou bylo přiblížit dětem události okolo roku 1918. Vše začalo atentátem v Sarejevu,
kdy děti sestavovaly portrét atentátníka Gavrila Principa a pomáhaly po lese policii v jeho do-
padení. Následovaly 2 dny první světové války. Hrály se bojovky, ale také aktivity zaměřené
na spolupráci a rozvoj komunikace. Konec války jsme oslavili módní přehlídkou, na kterou
si táborníci  zhotovili  oděvy z přírodních materiálů,  a večer tanečními hrami  za doprovodu
kapely Cvykr.  Další  dny a etapy hry se tematicky týkaly  utváření  Československa a jeho
hranic. Při bitvě o Polsko se do válečné vřavy zapojili i vedoucí a hru si velice užili. Tématu
legionářů a především jejich návratu z Ruska jsme věnovali  další  den.  Využili  jsme toho,
že v nedalekých Boskovicích měl právě o táborovém víkendu zastávku tzv. legiovlak. Jednalo
se o expozici věnovanou legionářům, která byla umístěna do rekonstruovaného vlaku z doby
první války. Prohlídku i výklad jsme měli předem objednaný a rezervovaný, což bylo dobře,
protože  se  výstava  těšila  velkému  zájmu  lidí.  Expozice  začala  asi  20minutovým videem

13

http://www.obec-cebin.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1876&id=3747


ORGANIZACE A SPOLKY
v prvním vagóně a dále jsme procházeli vagóny další, přičemž v každém bylo k vidění něco
jiného.  Jeden  byl  vybaven  tak,  jak  v  něm  přespávali  vojáci,  další  byl  důstojnický
a zdravotnický. Následovaly vagóny zařízené jako pojízdná dílna, obchod, kuchyně a na kon-
ci vlaku byla umístěna děla a kulomety. Po prohlídce vlaku jsme s dětmi strávili zbytek dne
na koupališti. V neděli jsme se pěšky vydali na mši svatou do Předklášteří do Porta Coeli.
Odpoledne se konala táborová olympiáda. Druhý táborový týden a jednotlivé etapy celotábo-
rové hry se věnovaly životu obyčejných lidí v první republice a také tématu „legionářského
pokladu“. Na táboře samozřejmě nechyběly tradiční aktivity jako noční hlídky, ranní rozcvičky,
stezka odvahy, výuka tábornických dovedností (zdravověda, uzlování, rozdělávání ohňů atd.),
táboráky, opékání špekáčků a další.

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nám pomáhali se stavěním i bouráním tábora,
a také starostovi obce Železné, panu Radku Pavlíčkovi,  a ostatním zastupitelům, že nám
umožnili využít nejen louku, kde byl tábor, ale i technické zázemí jejich výletiště, kde jsme
měli uskladněny potraviny a odkud jsme dováželi pitnou vodu pro tábor.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

Foto: Natálie Kovaříková

14



ORGANIZACE A SPOLKY
Pouť na Svatý Hostýn (Orel jednota Čebín)

V neděli  19.  srpna 2018 pořádala naše jednota již  tradičně pouť k Matce Boží na Svatý
Hostýn. Zájezd organizujeme již několik let společně s orelskou jednotou z Kuřimi. Tak jako
loni se nám podařilo naplnit téměř celý autobus a jelo 50 poutníků z Drásova, Malhostovic,
Čebína, Moravských Knínic, Kuřimi a Brna. Naše letošní putování však bylo v něčem trošku
jiné než roky předchozí. Tento rok jsme si totiž připomínali 70. výročí od orelské pouti v roce
1948, kdy na Svatý Hostýn připutovalo na sto tisíc poutníků manifestovat za náboženskou
svobodu. Následkem toho byli členové ústřední kanceláře a náčelnických rad odsouzeni k vy-
sokým trestům. Osmnáct Orlů bylo úhrnně odsouzeno ke 151 letům ztráty svobody, z nichž
skutečně strávili ve vězení asi 108 let. Všichni obvinění byli různě postiženi dalšími vedlejšími
tresty jako zabavením majetku, ztrátou čestných práv občanských, náhradou soudních výloh.
Připomínce událostí roku 1948 byla věnována i část programu a celkově byl program pouti
bohatší než v minulých letech.

Náš autobus dorazil na parkoviště na hoře Hostýně něco málo po deváté hodině. Při-
bližně v 9:45 začalo řazení praporů a průvod k venkovnímu pódiu, kde byla od 10:00 hodin
sloužena mše svatá. Tu celebroval ThLic. Dominik Duka, kardinál, O.P., který se ve svém
kázání věnoval především tomu, jak je důležitá tradiční rodina, kterou tvoří muž, žena a děti.
Slavnostní atmosféru bohoslužby podtrhovala schola a dechová kapela, která liturgické písně
doprovázela.  Po mši následovalo těsně před polednem orelské shromáždění.  Čelní  před-
stavitelé Orla a hosté se ve svých proslovech věnovali dění v Orlu jak v minulosti, v roce
1948, tak i činnosti současné. Po přestávce na oběd se na menším pódiu konal koncert Pavla
Helana a u stánků hrála dále dechová hud-
ba.  V  15:00  hodin  se  pak  konala  křížová
cesta,  kterou  vedl  náš  pan  farář,  Pavel
Kopecký,  který  je zároveň  předsedou
duchovní  rady  Orla  ČR.  Přibližně  v  16:00
hodin  jsme  se  autobusem  vydali  zpět
do Čebína.  Po  více  než  třech  letech,  kdy
nás na Hostýně čekalo chladné a loni i vel-
mi  deštivé  počasí,  jsme  letos  měli  štěstí,
protože svítilo sluníčko a bylo teplo.  A tak
si každý mohl pouť pěkně užít.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

Foto: Tomáš Kříž

15



ORGANIZACE A SPOLKY
95. výročí SDH Kuřimské Jestřabí (SDH Čebín)

14. července 2018 se konaly oslavy 95. výročí od založení sboru v Kuřimském Jestřabí.

Program začal mší svatou v místním kulturním domě za zemřelé hasiče a další program
byl nachystán na místním požárním cvičišti.  Náš sbor předvedl požární útok s naší histo-
rickou čtyřkolovou stříkačkou od firmy Hiller a vdova z roku 1879. Stříkačka byla tažena koň-
mi od pana Romana Ošlejška z Kuřimské Nové Vsi. Po všech ukázkách hasičské techniky
hrála k tanci a poslechu Malá Kapela.

Společně s námi se zúčastnili sbory hasičů ze Sentic, Kalů, Svatoslavi a Dolních Lou-
ček. Oslavy proběhly ve velmi přátelském duchu a těšíme se na další spolupráci.

Za SDH Čebín Libor Malášek, starosta sboru

Zdroj fotografií: https://www.pozary.cz/clanek/193326-dobrovolni-hasici-v-kurimskem-jestrabi-
oslavili-95-let/

16

https://www.pozary.cz/clanek/193326-dobrovolni-hasici-v-kurimskem-jestrabi-oslavili-95-let/
https://www.pozary.cz/clanek/193326-dobrovolni-hasici-v-kurimskem-jestrabi-oslavili-95-let/


ORGANIZACE A SPOLKY
Pyrocar 2018 (SDH Čebín)

Ve dnech 17. – 18. 8. 2018 se konala opět po čtyřech letech na letišti  Přibyslav přehlídka
a největší setkání požárních automobilů, jejich řidičů a osádek, nazvaná Pyrocar 2018. Akce
se letos nesla v duchu 100. výročí založení republiky.

Této akce se náš sbor zúčastnil s cisternovým vozidlem Praga V3S a dopravním vozi-
dlem IVECO DAILY. Vystavovali jsme společně se sbory z našeho okolí: Svatoslav, Tišnov,
Lomnička, Sentice, Veverská Bítýška a Kuřimské Jestřabí.

Součástí  oslav  byla  výstava  nejmodernější  hasičské  techniky,  doprovodný  program
v podobě ukázek hašení pěnou, vyprošťování zraněných při  dopravní nehodě, seskok pa-
rašutistů,  vyhlídkové  lety  s helikoptérou  a  další  zajímavé  aktivity.  Ve veletržní  zóně  měly
možnost zahraniční a tuzemské firmy prezentovat zboží s požární tematikou.

Zúčastnili jsme se velmi bohatého kulturního programu. V pátek odpoledne vládla ne-
stárnoucí Heidi Janků a v sobotu na závěr přehlídky skupina Argema.

Akce se nám velmi líbila a těšíme se na další ročník.

Za SDH Čebín Libor Malášek, starosta sboru

Zdroj fotografií: https://www.pozary.cz/clanek/43798-pyrocar-nejvetsi-setkani-hasicu-a-
hasicske-techniky-probehl-v-roce-2018-na-letisti-v-pribyslavi/

17

https://www.pozary.cz/clanek/43798-pyrocar-nejvetsi-setkani-hasicu-a-hasicske-techniky-probehl-v-roce-2018-na-letisti-v-pribyslavi/
https://www.pozary.cz/clanek/43798-pyrocar-nejvetsi-setkani-hasicu-a-hasicske-techniky-probehl-v-roce-2018-na-letisti-v-pribyslavi/


KALENDÁŘ AKCÍ
Tradiční babské hody (Obec Čebín, Čebínské ženy)

Obec Čebín, Čebínské ženy a dívky
Vás srdečně zvou na

Tradiční babské
hody

v sobotu 22. září 2018
Program:
Dopoledne zvaní na hody
V 15 hod. průvod krojovaných obcí, doprovází kapela 
GALÁNI
V 15:30 pásmo tanců žen, dívek a dětí před sokolovnou 
(v případě nepříznivého počasí bude program probíhat 
v sokolovně)
Jako hosté vystoupí děti z taneční skupiny Flori Dance 
pod vedením paní Floriánové.

Od 20 hod. hodová zábava v sokolovně.
K tanci a poslechu hrají GALÁNI

Vstupné: 80,-Kč

Srdečně všechny zveme,
předprodej vstupenek na Obecním úřadě v Čebíně.

18



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Čebín historie i socialistická přítomnost

V letošním roce vychází nová kniha o Čebínu. Ta první, nazvaná Čebín historie i socialistická
přítomnost, vyšla v roce 1978, tedy právě před čtyřiceti lety, proto považuji za vhodné připo-
menout si, za jakých podmínek vznikala.

Již v roce 1972 pan Fabián Máčka po rozmluvě s panem Leopoldem Vojancem upo-
zornil radu MNV (místní národní výbor) na blížící se výročí první písemné zmínky o Čebínu
a taktéž přednesl návrh na vytvoření brožurky mapující historii obce. 

Tento návrh byl schválen a pan Máčka byl pověřen zajistit osobu, která by se této záleži-
tosti ujala. Nakonec se tohoto úkolu zhostil bývalý učitel pana Máčky, Dr. Rostislav Vermou-
zek, a pracovník Vysokého učení Marxismu-leninismu, Dr. Václav Čapka.

Posléze byly pořádány besedy s občany a zároveň byly  shromažďovány fotografické
dokumenty. U příležitosti 30. výročí osvobození naší vlasti (1975) byla v místní škole pořádá-
na výstava s názvem „Čebín včera a dnes“, kterou navštívilo přes tisíc občanů.

Přes velké potíže a spoustu práce byl do roku od této výstavy zhotoven rukopis. To už
bylo zřejmé, že materiálu je tolik, aby mohla vyjít hodnotná publikace.

Avšak v důsledku různých okolností, především místních a státních oslav, nemohl být
výtisk  realizován,  a  tak  se  nová  publikace  dostala  k občanům až  téměř  po  třech  letech
(1978). Tuto publikaci vydal Musejní spolek v Brně spolu s MNV Čebín. V důsledku omezení
stránek na 200 nebylo možné všechny události a zprávy podrobněji uvádět. Materiálu bylo
dostatek a o jeho výběru rozhodovala komise k tomu účelu určená. V knize proto nejsou uve-
deny např. události z válečného období, jako byla činnost okrašlovacího spolku, budování po-
mníku  Krista  Krále,  činnost  čebínské  hudby  (Kmochovy  koncerty),  činnost  ovocnického
kroužku, byly vyřazeny fotografie různých spolků (důvodem byla skutečnost, že některý z ob-
čanů na fotografii mohl emigrovat tzv. na západ a prověřování této záležitosti by bylo časově
velice náročné) a samozřejmě i mnohé další, v té době politicky neprůchodné skutečnosti.

To ovšem nebyl konec všech peripetií. Když byly knihy zaplaceny a dovezeny na MNV,
přišel  za  panem  Máčkou  jeho  známý  z Kuřimi  a  sdělil  mu,  že  knihy  budou  skartovány.
To se odehrálo v pátek. V sobotu svolal tehdejší předseda MNV Josef Ondroušek zasedání
a každému poslanci MNV dal několik knih, aby je mohl v neděli poskytnout k prodeji v části
obce Čebína, kterou zastupoval. Díky této akci mohla v pondělí zvláštní komise z Brna pouze
konstatovat, že se skartace nezdařila a knihy jsou již mezi lidmi. 

Později se pan Máčka dozvěděl, že důvodem skartace měla být věta uvedená v knize
na straně 88, která zní: „Na zasedání místního národního výboru 28. října bylo uděleno presi-
dentu E. Benešovi čestné občanství za zásluhy o obnovení republiky.“

I přes výše uvedené skutečnosti je nutné konstatovat, že kniha Čebín historie i socialis-
tická  přítomnost  je  publikací  zdařilou  a  i  přes  dobu  svého  vzniku  je  zdrojem  mnohých
cenných informací z historie naší obce. 

Karel Celbr

Zdroj: zápisky pana Fabiána Máčky

19



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pocta našim legionářům z Velké války

V souvislosti s blížícím se 100. výročím vzniku Československé republiky by bylo vhodné při-
pomenout si okolnosti jejího vzniku.

O vznik naší nové republiky se zasloužili političtí činitelé v čele s T. G. Masarykem, opí-
rající  se o činnost  československých legionářů na všech frontách.  Například zadržováním
vracejících se transportů německých válečných zajatců z Ruska „ruští legionáři“ zásadně při-
spěli ke změně poměrů ve prospěch Spojenců na západní frontě, a to značnou měrou přispě-
lo k podpoře vzniku Československé republiky ze strany západních politiků.

Již jen rozhodnutí  o vstupu do legií  byl  zásadní a hrdinský krok.  Vždyť jejich návrat
do vlasti v případě neúspěchu by byl nemožný. Těžké, ale správné rozhodnutí, protože bylo
známo, že císař pán neměl Čechy moc rád.

Legionáři prošli Ruskem – již jen to se dá považovat za zázrak. Na Sibiři byli zataženi
do války mezi bolševiky a Kolčakem, jistou dobu drželi i ruský carský státní poklad, obsadili
značnou část Transsibiřské magistrály, vyhráli „námořní“ bitvu s bolševiky na jezeře Bajkal
atd. Tento a další bojové úspěchy by jim mohl závidět nejen Napoleon. Ale naši legionáři
se pouze chtěli  vrátit  domů, k rodinám. Proto ve Vladivostoku nasedali  na lodě a vraceli
se přes celou zeměkouli  domů.  Bylo  jich  cca 55  tisíc.  Pobyt  na Transsibiřské magistrále
a Dálném východě se ale prodloužil, takže se legionáři vraceli až cca 2 roky po skončení
války. Za své nepopiratelné a nevídané úspěchy se ale nedočkali žádných fanfár a pustili
se s vervou do budování republiky, pro kterou nasazovali životy. 

Po r. 1938 je němečtí fašističtí okupanti pronásledovali, po r. 1948 zase komunistický
režim. Bolševici nemohli zapomenout, že je naši legionáři při postupu Ruskem většinou porá-
želi i přes jejich několikanásobnou převahu.

V naší obci jsem našel zatím tyto legionáře:

Beránek František, nar. 28. 11. 1879, z domu č. 73 (u školy), vojín, Rusko, 8. stř. pluk

Dvořáček Antonín, nar. 16. 9. 1896, z domu č. 64 (v Dálce), vojín, Rusko, 6. stř. pl.

Halouska Josef, nar. 20. 4. 1889, z domu č. 116 (v Dálce), vojín, Itálie, 34. p. pl.

Havlín Josef, nar. 18. 4. 1879, z domu č. 137 („u Partyzána“), vojín, Rusko, 8. stř. pl.

Kluska Václav, nar. 22. 1. 1883, z domu č. 127 (u kostela), vojín, Rusko, 8. stř. pluk

Máčka Osvald, nar. 1. 2. 1890, z domu č.177 (u křižovatky na Drásov), vojín, Rusko,
3. stř. pl.

Pandula František, nar. 2. 4. 1890, (ze Sentic), vojín, Francie, 21. stř. pl.

Rohlínek Stanislav, nar. 11. 12. 1887, z domu č.33 (u kostela), četař, Rusko, 3. stř. pluk

Rubínek František, nar. 24. 12. 1890, z domu č. 171 („u Partyzána“), svobodník, Rusko,
9.stř.pl.

Vejrosta František,  nar.  6.4.1889,  z  domu č.  159  („u  Partyzána“),  desátník,  Rusko,
7. stř. pl.

Následující legionáři nejsou považování za legionáře „dle zákona“:

Antonín Eduard, nar. 4. 8. 1890, četař, italská fronta, nastoupil do legií až po 28.10.1918

Vejrosta Eduard, nar. 27. 11. 1891, desátník, Rusko, nastoupil do legií až po 28.10.1918

Vejrosta Tomáš, nar. 7. 10. 1893, desátník, Rusko, nastoupil do legií až po 28.10.1918

20



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Jejich kamarádi z Čebína, kteří padli ve Velké válce ve službách Rakousko-Uherského

mocnářství, mají před naší školou pěkný pomník. Domnívám se, že by si za své hrdinské činy
legionáři  zasloužili  minimálně  také  pomník,  a  hlavně  veřejné  vyjádření  díků,  abychom si
všichni uvědomili, že bez nich by tato republika nikdy nevznikla. Můžeme si klást otázku, zda
by byli naši dědové s námi spokojeni.

Václav Vrabec, Čebín 373

Chtěl bych tímto poděkovat panu Janu Malému za možnost ofocení fotek z jeho soukromého 
archivu po jeho dědovi – ruském legionáři Františku Vejrostovi, a obdobně také 
panu Antonínu Hořejšovi po jeho dědovi – ruském legionáři Josefu Havlínovi.

Prosím všechny, pokud mají další nebo jiné informace, fotografie atd., ať se obrátí 
na Československou obec legionářskou (popř. na mne) k doplnění informací.

Vejrosta František Havlín Josef Kluska Václav

Vejrosta František v Krasnojarsku 1917 a zimní hlídka legionářů na koních v Sibiři.

21



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE

Pomník padlým legionářům v Irkutsku a nástup na loď ve Vladivostoku.

RŮZNÉ
Změna tarifu IDS JMK od 1. 9. 2018 (IDS JMK)

Chystáte se koupit předplatní jízdenky? Dospělí, děti do 18 let - kupte jízdenky, jakmile 
je možné - v září bude velký zájem. Studenti VŠ – s koupí vyčkejte prosím cca do 10. září. 
Jízdenky kupujte po 1. září i na menších železničních stanicích, vyřídíte je rychleji!
Vážení cestující,

od 1. 9. 2018 bude platit nový Tarif IDS JMK, který se bude týkat také městských
doprav, a postupně jej schvalují jednotlivá města provozující městskou dopravu. Tarif je již
schválen Statutárním městem Brnem a dále městy Adamov a Blansko.  U ostatních měst
je předpoklad schválení v průběhu měsíce srpna.

Přehled hlavních změn v Tarifu IDS JMK:
Mění se ceny jízdenek pro studenty, důchodce, ZTP a také za přepravu psů a ko-

loběžek a velkých zavazadel.
Pro běžné cestující,  kteří si kupují  základní nezlevněné jízdenky,  se nic nemění,

mohou si kupovat jízdenky beze změny, jak byli zvyklí. V měsíci září očekáváme velkou po-
ptávku studentů a velké vytížení pokladen.

Předprodej jízdenek pro děti, studenty a důchodce: doporučujeme jízdenku na září
ještě nekupovat. O termínech zahájení předprodeje nových zlevněných jízdenek na září bu-
deme informovat na webu.

Ceník a podrobný přehled změn naleznete na webu  www.idsjmk.cz. Více o cestování
dětí a studentů na https://www.idsjmk.cz/kestazeni/2018studenti.pdf. Více o cestování senio-
rů na https://www.idsjmk.cz/kestazeni/2018seniori.pdf

KORDIS JMK, a.s. koordinátor Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje

Zdroj: https://www.idsjmk.cz/#lock11200. Pozn: redakčně upraveno.

22

http://www.idsjmk.cz/
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/2018seniori.pdf
https://www.idsjmk.cz/#lock11200
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/2018studenti.pdf


RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 19. září to bude 10 let, co nás navždy opustila naše milovaná ma-
minka, babička a prababička, paní Drahomíra Ostřížková.

Dne 1. srpna by se dožila 88 roků.

Stále na ni s láskou vzpomínáme
dcera Zlatava a vnučka Zlatava s rodinami.

Dne 20. 7. 2018 by se dožil 64 let náš milovaný manžel, tatínek, děde-
ček a syn, pan František Vejrosta. Všichni na něj stále vzpomínají s láskou
a úctou a děkují mu do nebe, že tu s námi byl.

Manželka, maminka, dcery a syn s rodinami, vnoučata Baruška, Nikolka,
Pepík, Tobík, Kubík a Sofinka.

Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám dům se zahradou, opravy nevadí. T: 739 826 409

Koupím udržovaný byt, balk.výh. T: 732 219 013

Chatu/chalupu hledám! T: 604 126 970

Čebínský zpravodaj 06/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 9. 2018  (č.07/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 9. 2018.

23

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE

Přijďte  se nechat  hýčkat  do nově otevřeného kosmetického salonu
v Čebíně. Salon je umístěn na návsi, v novém domě č.p. 41 vedle Poš-
ty Partner.

Nabízím tyto služby: Otevírací doba/na objednání:

 Kosmetika Po: 9:00 – 18:00

 Pedikúra Čt: 9:00 – 18:00

 Manikúra Pá: 9:00 – 18:00

 Líčení Út a St: Zavřeno

 Svatební líčení

Podrobnější  informace  a  ceník  naleznete  na  webových   stránkách
www.hanaholikova.cz nebo na telefoním čísle 733 395 802.

Budu se těšit na vaši návštěvu!

24

http://www.hanaholikova.cz/

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 10/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 11/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2018
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 34. zasedání ZO Čebín ze dne 21. 6. 2018
	Zastupitelstvo obce Čebín:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 13/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 14/2018
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 35. zasedání ZO Čebín ze dne 12. 7. 2018
	Zastupitelstvo obce Čebín:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 15/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 16/2018
	Přijatá usnesení:

	Volby do zastupitelstev obcí
	Novinky z obecní knihovny
	Termín voleb do ZO Čebín - Informace pro občany jiných členských států EU
	Právní úprava
	§ 4 Právo volit
	(2) Překážkami výkonu volebního práva jsou
	§ 5 Právo být volen
	(2) Ostatními členskými státy EU jsou:
	Zápis do dodatku může obecní úřad provést, pokud žadatel splňuje všechny
	stanovené podmínky pro tento zápis:
	Formu ani náležitosti žádosti o zápis do dodatku volební zákon neupravuje.

	Nová otevírací doba Pošty partner Čebín
	Oslavy 100 let Československa a 665 let od první písemné zmínky o Čebíně – pozvánka
	Orelský tábor 2018 (Orel jednota Čebín)
	Pouť na Svatý Hostýn (Orel jednota Čebín)
	95. výročí SDH Kuřimské Jestřabí (SDH Čebín)
	Pyrocar 2018 (SDH Čebín)
	Tradiční babské hody (Obec Čebín, Čebínské ženy)
	Čebín historie i socialistická přítomnost
	Pocta našim legionářům z Velké války
	V naší obci jsem našel zatím tyto legionáře:

	Změna tarifu IDS JMK od 1. 9. 2018 (IDS JMK)
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce

